FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 176/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA MATRÍCULA

(SEGUNDA CHAMADA)

O Coordenador de Curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
de alunos para os cursos de Especialização em Mídias na Educação do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) da UFSCar (Edital de abertura 9/2024/SEaD/R),
divulga o resultado dos recursos e o resultado final dos matriculados na 2ª
chamada.

RESULTADO DA ANÁLISE DO(S) RECURSO(S)
Nome da pessoa candidata: Vanessa Emika Ito
Convocação: Segunda Chamada
Polo da Inscrição: São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque São Carlos)
Situação inicial: convocada na segunda chamada e não consta na lista de deferidos ou
indeferidos. Fez a solicitação de matrícula (ID387, 2024-08-22 23:08:03)
Parecer da Comissão Avaliadora: regularizar a matrícula e inserir o nome da candidata na
lista de matriculados.
Resultado: Recurso Deferido
Orientações: Matrícula efetivada, inserir nome da estudante na lista de matriculados

LISTA DE MATRICULADOS (SEGUNDA CHAMADA)
NOME DA PESSOA MATRICULADA POLO DA MATRÍCULA
Adriana Valeria Nascimento Peruíbe
Aldeyze Alessandra de Araújo Silva Lima Bertioga
Alice Elias de Souza São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Aline Meira Bonfim Mantellatto Santos
Aline Tavares Carneiro São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Amanda Barboza Novais Bertioga
Ana Carolina Furis São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Ana Maria Dias Galvão São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Ana Paula Medeiros Gomes Lima São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Andreia Frascato Peixoto da Silva Bertioga
Andressa Gomes Targino de Oliveira Peruíbe
Bruna Cristina Comin Peruíbe
Bruno Felipe Pereira Osasco
Caio César da Silva Guerra Santos

Edital 176 (1578238)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 1

Carla Fernanda Figueiredo Felix São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque
São Carlos)

Carlos Henrique Menezes Garcia Peruíbe
Carlos Lucas de Souza Melo Braz Osasco
Claudia Pereira de Lima Parente São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Claudilene Ayres de Campos Lima Bertioga
Cristiane Silva Palmeira São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Daniela Rodrigues Capilla Osasco
Danilo Carlos de Moraes Peruíbe
Debora dos Santos Reis São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Deborah Silva Silveira Osasco
Dernivan Ricarte Feitosa Osasco
Eduarda Daudt da Silva Peruíbe
Eglelson Tão de Alencar São Paulo (Jandira)
Eliana Santos da Silva Souza Santos
Emanuela Batista da Silva São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Emerson Francisco Ribeiro Santos
Enilda Santos da Silva São Paulo (Jandira)
Everton Francisco Marques de Souza São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Fabio Rizzo de Aguiar São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Fernanda Aparecida dos Santos São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Fernando de Moraes Toller Votuporanga
Francisco Eliésio de Sousa Silva Osasco
Gabriel dos Santos Batista Peruíbe
Gabriel Nogueira Lopes Gomes Bertioga
Gabriela Furlan Moraes São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Hans Herbert Fischer Júnior Santos
Isabela Franciele Ramalho São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Joana Darc de Araujo Bezerra Votuporanga
João Paulo Barroso Pereira São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
João Vieira da Costa São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Jorge Matias Silva São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
José Augusto Borges Vaz Peruíbe
José Edson da Silva Diniz Osasco
José Elyton Batista dos Santos São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Josilene Aparecida Ferreira São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Juliana Cristina da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Juliana do Carmo Silva Almeida São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Juliana Silva dos Santos Martins Peruíbe
Juscileia Maria da Silva Osasco
Karla Karina Santos da Costa Bertioga
Kátia Cilene Luzia de Sousa Nascimento São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Katia Cristina Donner São Félix São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Kátia Mayumi Goto São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Kraly de Castella Camolez Machado Santos
Lariela Mendes Hidalgo São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)

Edital 176 (1578238)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 2

Lariela Mendes Hidalgo São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Lilian Batista Christe São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Lizane Nery da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Lucas Henrique Silva Gonçalves Santos
Luis Claudio Matos São Paulo (Jandira)
Marcelize Niviadonski Brites de Moraes
Albertini Bertioga
Marcelo Henrique Fiusa São Paulo (Jandira)
Marco André Franco de Araújo São Paulo (Jandira)
Marco Antonio Misael Serafin São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Marcos Henrique Bispo de Souza São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Marília Vieira de Morais Costa São Paulo (Jandira)
Mário Rodrigues de Oliveira Filho Osasco
Marta Baggio Bippus Bertioga
Marta da Piedade Ferreira Bertioga
Mateus Gonçalves Coelho Votuporanga
Matheus Alves da Silva Ronconi Costa São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Milene Aparecida Malaquias Cardoso Santos
Neiva Lima da Silva São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Nyron Fernando Silva da Costa São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Odemir Francisco da Silva São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Palma Carla Carneiro de Castro São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Patricia Andrade Nunes Votuporanga
Patricia Souza Rios São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Paulo Sergio Pereira da Silva São Paulo (Parque Bristol - UniCEU Parque Bristol)
Paulo Sérgio Santos de Lacerda Peruíbe
Rafael Florencio de Oliveira Bertioga
Rayssa Ferreira Nanini São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Regina de Almeida Ferreira São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Sabrina Kayra Ferreira de Oliveira São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Sara Veloso Lara São Paulo (Jardim Nardini - Jaraguá - UniCEU Vila

Atlântica)
Sidinei Farias Bertioga
Urubutan Miranda da Silva Osasco
Vagner Bueno Pereira Votuporanga
Vanessa Emika Ito São Paulo (Jardim São Carlos - UniCEU Parque

São Carlos)
Víctor Belmonte Major de Paula São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Vitória de Almeida Chaves São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Viviane Aparecida Belcieli Santos
Viviane Aparecida Rodrigues São Paulo (Interlagos - UniCEU Cidade Dutra)
Williams Ryder Alves dos Santos São Paulo (Jandira)
Willian Donizete de Souza Votuporanga
Willian Donizete Silva Junior Osasco

Orientação aos estudantes matriculados: a Equipe do curso entrará em
contato. As dúvidas poderão ser enviada para: midias@ufscar.br

Edital 176 (1578238)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 3

file:///opt/sei/temp/midias@ufscar.br

Coordenador do Curso de Especialização em Mídias na Educação do Sistema
UAB/UFSCar

Documento assinado eletronicamente por Daniel Ribeiro Silva Mill, Docente,
em 11/09/2024, às 10:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1578238 e o
código CRC 19EA30E6.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.012564/2024-17 SEI nº 1578238

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 176 (1578238)         SEI 23112.012564/2024-17 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1578238&crc=19EA30E6

	Edital 176 (1578238)